[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2018

	№
	45

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 №  1170 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы», согласно приложению.
	2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению В.В. Пантюхина.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                                       А.Н. Кощеев

	Приложение

к постановлению администрации Зуевского района Кировской области
от   30.01.2018  №  45

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
«Развитие жилищного строительства в Зуевском районе Кировской области» на 2014-2020 годы»
1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 583 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджетов поселений – 583 тыс. рублей (привлекаются на основании соглашения)

2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объём финансирования составит 583  тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджетов поселений – 583 тыс. рублей (привлекаются на основании соглашения).».
3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

Приложение № 1
Приложение  № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK14]Наименование задач, мероприятий
	Исполни-тель программы
(мероприя-тия)
	Источник
финанси-рования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1. Разработка муниципальными образованиями района градостроительной документации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
	админи-страция района
	всего
	40
	30
	15

	85

	бюджеты поселений*
	40
	30
	15

	85

	2. Стимулирование развития жилищного строительства
	админи-страция района
	всего
	80
	80
	80
	72
	62
	62
	62
	498

	бюджеты поселений*
	  80
	  80
	  80
	  72
	62
	62
	62
	498

	2.1. Осуществление отдельных полномочий  по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности
	админи-страция района
	всего
	80
	80
	80
	72
	62
	62
	62
	498

	бюджеты поселений*
	  80
	  80
	80
	72
	62
	62
	62
	498

	Всего по муниципальной программе

	всего
	120
	110
	95
	72
	62
	62
	62
	583

	бюджеты поселений*
	120
	  110
	  95
	72
	62
	62
	62
	583

*-привлекаются на основании соглашения

Приложение № 2
Приложение №  3

Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы,  мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие жилищного строительства
 в Зуевском  районе Кировской области»
на 2014-2020 годы
	всего
	120
	110
	95
	72
	62
	62
	62

	бюджеты поселений*
	120
	110
	95
	72
	62
	62
	62

	Мероприятия

	всего
	120
	110
	95
	72
	62
	62
	62

	бюджеты поселений*
	120
	110
	95
	72
	62
	62
	62

*-привлекаются на основании соглашений

image1.png